三、非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、本次定向发行对申请人的影响

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次定向发行完成后，公司控股股东、实际控制人、董事、监事和高级管理人员均不

会发生变动，公司的治理结构不会发生变化，对公司经营管理不存在不利影响。公司的主

营业务不会发生变化，不存在因为定向发行而导致的业务与资产整合计划。

本次定向发行作为直接融资工具，扩展了公司的融资渠道，公司的总资产及净资产规

模均有一定幅度的提升，公司资金实力有所增强，公司资本结构得到优化，有助于提升整

体业务运营的稳健性和抗风险能力，提高公司的整体盈利能力和综合竞争实力，促进公司

快速、持续、稳健发展。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次发行后公司的总资产及净资产规模均有所提升，财务状况更趋稳健，资产负债结

构更趋合理，有利于进一步增强公司竞争实力及盈利能力，保障公司业务的拓展，并为公

司股东带来相应的投资回报。

1.对财务状况的影响

本次发行募集资金到位后，公司资产总额与净资产额将同时增加，公司资本结构更趋

稳键，公司营运资金将得到有效补充，偿债能力和抵御财务风险能力将得到一定提升，能

广西绿友农生物科技股份有限公司股票定向发行说明书   公告编号：2024-065

够为公司后续发展提供有效的保障。

2.对盈利能力的影响

本次发行后，公司资本实力增强，为公司各项业务的快速、稳健、可持续发展奠定资

本基础，促进公司进一步实现规模扩张和业务拓展，进一步提升公司的市场竞争力以及盈

利能力，促进营业收入和利润的稳健增长。

3.对现金流量的影响

本次发行后，公司筹资活动现金流入将同比增加。同时，募集资金将用于补充公司流

动资金，有助于满足公司业务发展需求并间接增加公司经营活动产生的现金流量。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变化

情况

本次发行不会导致公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易

及同业竞争等情况发生变化。

（四）发行对象以资产认购公司股票的，是否导致增加本公司债务或者或有负债

公司本次定向发行系现金认购，不涉及发行对象以资产认购公司股票的情形。

（五）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次股票发行前后，公司控股股东、实际控制人均未发生变化，公司控股股东及实际

控制人均为侯期任。

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

第一大股东 侯期任 5,323,500 31.50% 0 5,323,500 30.11%

实际控制人 侯期任 10,182,250 60.25% 780,000 10,962,250 62.00%

注：实际控制人持股数量的计算方式为直接与间接控制公司股份数量的合计，包含一致行动人控制的股份

数量；第一大股东持股数量计算方式为直接持股数量。

广西绿友农生物科技股份有限公司股票定向发行说明书   公告编号：2024-065

本次定向发行后，公司实际控制人可以控制的持股数量及持股比例变化情况如下：

实际控

制人
股东名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）

持股比

例

持股数量

（股）

持股比

例

侯期任

侯期任  5,323,500  31.50% 0 5,323,500 30.11%

广西广度投

资中心（有

限合伙）

 1,859,000  11.00% 0 1,859,000 10.51%

广西引领投

资中心（有

限合伙）

 2,999,750  17.75% 0 2,999,750 16.97%

广西广聚投

资中心（有

限合伙）

0 0% 780,000 780,000 4.41%

合计 10,182,250 60.25% 780,000 10,962,250  62.00%

本次发行前，公司总股本为 16,900,000股，侯期任直接持有公司 5,323,500股，通

过广西广度投资中心（有限合伙）、广西引领投资中心（有限合伙）间接控制公司 4,858,750

股，侯期任直接及间接合计控制公司 10,182,250股，侯期任直接及间接控制公司 60.25%

的股份表决权，为公司实际控制人。

本次定向发行对象广西广聚投资中心（有限合伙）合计将持有公司 780,000股，侯期

任系合伙企业之执行事务合伙人，因此本次发行后公司实际控制人侯期任合计控制的公

司表决权比例提升至 62.00%，公司控制权不存在变动情形。

（六）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次发行募集资金将对公司财务状况和现金流量起到一定的改善作用。本次发行后，

公司总资产及净资产规模均有所提升。同时，公司资产负债率将有所下降，有利于缓解公

司流动资金的压力，资金流动性增强，公司整体财务状况将得到进一步改善，本次发行对

其他股东权益未产生不利影响。

（七）本次定向发行相关特有风险的披露

本次股票定向发行尚需公司股东大会审议通过，并由全国股转公司完成自律审查且

广西绿友农生物科技股份有限公司股票定向发行说明书   公告编号：2024-065

出具同意定向发行的函后方可实施。本次股票定向发行能否取得全国股转公司出具的同